



Revisionsrapport Statens kulturråd – generaldirektörens förmåner

Som en del av arbetet med att granska Statens kulturråds årsredovisning 2020 har vi granskat vissa delar av den interna styrningen och kontrollen som vi bedömt vara relevant för revisionen.

Vi vill med denna revisionsrapport uppmärksamma er på iakttagelser från vår granskning av posten personalkostnader.

Vi vill att ni svarar på denna revisionsrapport senast 2020-12-31. Beskriv om och i så fall vilka åtgärder ni vidtagit eller planerar att vidta för att rätta till iakttagelserna.

Överträdelse av befogenhet i samband med beslut om löneförmån till generaldirektören

I granskningen har vi funnit att Statens kulturråds styrelseordförande överträtt sin befogenhet genom att i mars 2020¹ besluta om en löneförmån till generaldirektören som är utöver de förmåner som regeringen beslutat om i regeringsbeslut 2019-12-19².

Det är regeringen som anställer och beslutar om generaldirektörers anställningsvillkor som till exempel lön och andra förmåner³. Styrelsen för Statens kulturråd har inte möjlighet att förändra villkoren.

Löneförmånen vars värde vi uppskattar till ca 65 000 kr årligen avser ett av myndigheten inköpt årskort på SJ som generaldirektören fått använda privat för resor från sin bostad till arbetsorten Stockholm.

Efter att vi uppmärksammat Statens kulturråd på befogenhetsöverträdelsen har myndigheten 2020-11-11 upphävt beslutet att betala för generaldirektörens årskort.⁴

¹ Kulturrådet dnr ADM 2020/42

² KU 2019/01257/KO

³ 23§ myndighetsförordningen (2007:515)

⁴ Kulturrådet dnr ADM 2020/155

Rekommendation

Vi rekommenderar Statens kulturråd att vidta åtgärder som framöver säkerställer att endast utgåva av regeringen beslutad lön och andra förmåner till generaldirektören.

Ansvarig revisor Lars Nordstrand har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Mikaela Lundahl har varit föredragande.

Lars Nordstrand

Mikaela Lundahl

Kopia för kännedom:

Regeringen

Kulturdepartementet

Finansdepartementet, budgetavdelningen